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Phenology of Coccinella septempunctata L. (Col: Coccinellidae) adults at 

hibernation sites on Ida Mountain (Sarıkız Hill) in Turkey  

 

Abstract: This research was conducted to determine the cluster characters, sex ratio and 

population changes of the overwintering adults of Coccinella septempunctata L. (Col: 

Coccinellidae) at hibernation sites at  1700-1750 m high on Sarıkız Hill in Kazdağı 

National Park in western Turkey during 2008-2010. The adults of C. septempunctata 

aggregated among the stones constituting "Kazavlusu" on Sarıkız hill from July and 

numbers peaked in August. The adults formed groups of different sizes, dependent on the 

date of sampling, while the proportion of individuals in June was high, group size reached 

its peak in August. At the end of the season, the temperature fell to 10 °C, and the adults 

gathered under or among the stones and overwintered there. As the temperature in the 

(spring) was 15-16
o
C, snowfall had ended and the adults were seen again in April. The 

number of adults recorded in April continued to decline throughout May and fell to its 

lowest level in June. Sixty one percent (61%) of the adults collected from the overwintering 

sites on different dates were females and the adults’ mean weight was 33.77 mg. 

Keywords: Coccinella septempunctata, hibernation, sex ratio, Ida mountain, Turkey 

Öz: Araştırma, 2008-2010 yıllarında Kazdağı Milli Park alanında  1700-1750 metre 

yükseklikte Sarıkız tepesinde toplanan Coccinella septempunctata L. (Col.; Coccinellidae) 

erginlerinin  toplanma karakterleri, cinsiyet oranı ve popülasyon değişimini belirlemek için 

yürütülmüştür. Yapılan incelemede C. septempunctata erginlerinin temmuz ayından 

itibaren Sarıkız tepesinde genellikle “Kazavlusu”nu oluşturan taşların arasında toplandığı 

ve sayıları ağustos ayında en yüksek seviyeye ulaştığı kaydedilmiştir. Kışlama yerlerinde 

örnekleme tarihlerine bağlı olarak erginler farklı büyüklükte kümeler oluşturmuş. Ergin 

sayısının en fazla olduğu büyük kümeler, ağustos ayında ve tekli bireyler ise haziran ayında 

kaydedilmiştir. Mevsim sonuna doğru sıcaklıkların 10 
o
C’nin altına düşmesiyle erginler 

taşların altına veya arasına toplanarak kışı buralarda kar altında geçirmiş ve ilkbaharda 

sıcaklığın 15-16 
o
C olmasıyla, karların erimesi sonucu, nisan ayında tekrar ortaya çıkmıştır. 

Nisan ayında kaydedilen ergin sayısı mayıs ayı boyunca azalarak devam etmiş ve haziran 

ayında en düşük seviyeye inmiştir. Farklı tarihlerde kışlama yerlerinden toplanan erginlerin 
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% 61’inin dişilerden oluştuğu ve ergin ağırlığının ise ortalama 33.77 mg olduğu tespit 

edilmiştir.  

Anahtar kelimeler: Coccinella septempunctata, kışlama, cinsiyet oranı, Kazdağı, Türkiye 

 

Giriş 

Kuzey Ege Bölgesi’nde, yer alan Kazdağları mitolojide “İda dağı” olarak 

bilinmektedir. Zengin bitki örtüsüyle 32 adedi bu yöreye ait olmak üzere toplam 83 

endemik bitki türünü barındırmaktadır (Satıl 2013). Kazdağlarının, Balıkesir  

(Edremit ilçesi) il sınırları içinde kalan 21.463 hektarlık bölümü 1993 yılında 

“Milli Park” olarak tescil edilmiştir.  

Milli Park alanın zirvelerinden biri olan Sarıkız tepesi (1700-1750 m) 

Yedinoktalı gelin böceği (Coccinella septempunctata L. 1758, (Coleoptera: 

Coccinellidae)  için yazlama ve kışlama yerlerini oluşturmaktadır  (Özpınar ve ark. 

2013). Biyolojileri büyük oranda yaprakbitlerine (Aphididae) bağlı olan C. 

septempunctata paleartrik bölge ile Asya ve ABD dahil olmak üzere geniş bir 

coğrafyada bulunmaktadır (Uygun 1981; Ricci et al. 2005)  C. septempunctata  

popülasyonu nisan-haziran aylarında  Edremit körfezinde üreme ve gelişmesini   

tamamlayarak yaz başında sıcaklıkların artmasıyla bölgeden ayrılmakta ve  

temmuz ayında itibaren Sarıkız tepesinde (Kazdağı’nda) toplanmaktadır.  (Özpınar 

ve ark. 2013). Nitekim Edremit körfezinde zeytin bahçelerinde Coccinellidae 

familyasına ait türlerin tespitiyle ilgili yapılan çalışmalarda C. septempunctata’nın 

yer almamış olması bu durumu desteklemektedir (Hepdurgun ve ark. 2007; Varlı 

ve ark. 2013).  

Diğer taraftan Ortadoğu ve Akdeniz kuşağındaki sıcak bölgelerde C. 

septempunctata’nın erken ilkbaharı üremeyle geçirdiği ve haziran başından itibaren 

yüksek yerlere göç ettiği bildirilmiştir (Bodenheimer 1943; Katsoyannos et al. 

1997b;  Ricci et al. 2005; Güven et al. 2015).  Bununla birlikte bazı araştırıcılar C. 

septempunctata’nın göç davranışını sıcak mevsimde yaprak bitlerinin yokluğuna 

bağlamaktadır (Hodek 1962; Kuznetsov 1975; Formusoh & Wilde 1993). 

Bağlantılı olarak yazlama ve kışlama için yüksek yerlere göç etmenin, açlık 

dönemini buralarda geçiren C. septempunctata’ya hayatta kalma olanağı sunduğu 

ifade edilmektedir (Bodenheimer 1943; Hagen 1962; Hodek 1973). 

Dolayısıyla bu türün gelişmesinde şüphesiz yazlama ve kışlama döneminin payı 

büyüktür. Bu nedenle, Kazdağı (Sarıkız)’nda yazlama ve kışlama yerlerinde C. 

septempunctata erginlerinin toplanma karakterleri, cinsiyet oranı ve popülasyon 

değişiminin belirlenmesine ihtiyaç duyulmuştur. 

 

Materyal ve yöntem 

Çalışma,  Edremit körfezine 30-35 km mesafede yer alan Kazdağı Milli Park 

alanında, Sarıkız tepesinde (39º 37ꞌ48 74" K; 26º57ꞌ06 55"D;) 2008-2010 yıllarında 
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yürütülmüştür. Ağaç formundaki floranın yerini otsu bitkilere bıraktığı Sarıkız 

tepesinde (1700-1750 m) yer alan taş ve kaya yığınından oluşan Kazavlusu C. 

septempuncatata erginlerinin yaz aylarında yoğun olarak toplandığı yerlerden 

biridir (Şekil 1).    

Bu alanda ilk örnekleme 6 Ağustos 2008 tarihinde başlamıştır. Örneklemeler, 

Kazdağı’na araçla ulaşılamadığı karla kaplı dönemler hariç;  nisan, mayıs ve 

haziran aylarında 10 gün arayla ve geriye kalan dönemde ise (2010 yılının Aralık 

ayının sonuna kadar) ayda en az iki kez olacak şekilde yapılmıştır. Her 

örneklemede Kazavlusu’nda, dağın karla kaplı olmadığı dönemde 5 adım arayla 50 

yerde 1m
2
’lik alanda taş ve kayaların üzerinde, arasında ve alt yüzeylerindeki 

erginler o an bulundukları konumlarıyla sayılarak kaydedilmiştir. Aynı zamanda 

video ve fotoğraf görüntüleri alınmıştır. Karlı dönemlerde ise en az 10 noktada 

sayım yapılmıştır. Kazdağı’nda üç yazlama-kışlama döneminde toplanan verilerin 

ortalamaları (ergin/1m
2
) alınarak C. septempunctata erginlerinin popülasyon 

değişimi ortaya çıkarılmıştır.   

Tüm çalışma boyunca örnekleme tarihlerine bağlı olarak sayım sonuçları ve 

görüntüler değerlendirilerek 1, 2-6, 7-16, 17-32, 33-53, 54-79 ve 80< ergin içeren 

kümelerin toplam popülasyondaki payı yüzde (%) olarak hesaplanmıştır. Ayrıca 

her örneklemde rasgele 40-50 adet ergin kültür kaplarına alınarak incelemek üzere 

laboratuvara getirilmiştir. Bunların içinden rastgele alınan 25 adet ergin 

buzdolabının buzluğunda 1 saat tutulduktan sonra 0,000001 mg hassasiyetindeki 

analitik terazilerde tartılmış ve Uygun (1981)’dan yararlanılarak  sterobinoküler 

mikroskop altında bu bireylerin abdomeni ventralden incelenerek segment 

farklılığından erkek ve dişi ayrımı yapılmıştır.  

 

Şekil 1. Coccinella septempunctata erginlerinin yaz aylarında toplandığı Sarıkız tepesi (a) 

ve  Kazavlusu (b). 

Figure 1. Sarıkız Hill (a) and Kazavlusu (b) where the adults of Coccinella septempunctata 

aggregate in the summer months. 

 

Sarıkız Türbesi Kazavlusu 

 

a b 
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Geriye kalan diğer bireyler ise iklim odasında (25±1 o
C sıcaklık ve % 60±10 

nispi nemde)  kültür kaplarında su ve bal karışımı solüsyon verilerek beslenmiş ve 

10-15 gün arayla gözlemler yapılmıştır. Yapılan gözlemler sonucunda ölü bireyler, 

ölüm nedenini belirlemek ve spor gelişimi için gerekli nemi sağlamak amacıyla, 

tabanında filtre kağıdı bulunan petri kaplarına alınmıştır (Güven et al. 2015).  

Fungal gelişme gösteren ölü bireylerin spor gelişimi için konu uzmanlarından 

yardım alınarak uygun bir ortamda ekimleri yapılmış ve teşhisi Dr. Brigitte Keller 

tarafından yapılmıştır. 

 

Bulgular ve tartışma 

Coccinella septempunctata ergin popülasyon değişimi 
Çalışmanın yapıldığı her üç yılda da Edremit körfezinde yaz başından sıcakların 

(<25-30
o
C) yükselmesiyle tarım ve tarım dışı alanlarındaki C. septempunctata 

erginleri buralardan ayrılarak temmuz ayı başından itibaren Kazdağı’nın 

zirvelerinden biri olan Sarıkız tepesinde toplandıkları tespit edilmiştir. 

Katsoyannos et al. (1997b)  ülkemizle benzer ekolojik özelliklere sahip 

Yunanistan’da nisan-haziran döneminde ovada gelişmelerini tamamlayan C. 

septempunctata erginlerinin temmuz-şubat dönemini Kitheron dağında kışlama 

yerlerinde geçirdiklerini bildirmişlerdir. Yanı sıra İtalya (Sibillini dağı) ve 

Türkiye’de (Kahramanmaraş-Uludaz dağı) de C. septempunctata erginlerinin 

benzer davranışı gösterdiği yapılan çalışmalarla tespit edilmiştir (Ricci et al. 2005; 

Güven et al. 2015).  

Örneklemenin yapıldığı her üç yılda da toplanma yerlerindeki ergin popülasyon 

yoğunluğu yıllara göre değişiklik göstermiştir.  2009 yılındaki ergin sayısı 2008 ve 

2010 yılına göre düşük düzeyde kalmıştır.  

 

Şekil 2. Kazdağı’nda 2008-2010 yıllarında yazlama ve kışlama yerlerinde Coccinella 

septempunctata ergin popülasyon değişimi.  

Figure 2. Population change of Coccinella septempuntata adults at aestivation and 

hibernation sites on Ida Mountain (2008-2010). 
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Türkiye’de Uludaz (Kahramanmaraş) dağında kışlama yerlerinde erginlerin 

nisan ve mayıs aylarında en düşük sayıda olduğu, haziran ayında ise yeni neslin 

erginlerinin katılımıyla popülasyonun arttığı bildirilmiştir (Geven et al. 2015).  

Yunanistan’nın Kitheron dağında ise toplanan C. septempunctata ergin 

sayısının çalışmanın yapıldığı dört yılda da birbirinden farklı olduğu, en yüksek 

ergin sayısının haziran ayında elde edildiği ve mayıs ayında ise hiç ergine 

rastlanılmadığı bildirilmiştir (Katsoyannos et al. 1997a). Bazı çalışmalarda ise 

kışlama yerlerinde yıllara göre ergin sayısındaki fark, o yılki yaprakbiti popülasyon 

yoğunluğu ile paralellik taşıdığı belirtilmiştir (Honek & Martinkova 2005). Diğer 

taraftan tek döl veren C. septempunctata erginlerinin kışlama yerlerine toplanma 

zamanı bulunduğu bölgenin ekolojik özelliklerine göre değiştiği belirlenmiştir. 

Nitekim Hodek (1962), Sarospataki & Marko (1995) Orta Avrupa’da erginlerin 

kışlama yerlerine ağustos aynın başında toplandığını bildirmişler. Bazı durumlarda 

ise erginlerin üreme ve gelişmesinin yakınındaki tarla sınırlarındaki çalılıklarda 

veya orman kenarlarında kışı geçirdikleri ifade edilmiştir (Hodek 1973). Görüldüğü 

üzere C. septempunctata erginlerinin kışlama davranışları bölgenin ekolojik 

özellikleri ve sıcaklık faktörü ile ilişkili olarak değişmiştir. Nitekim 

gözlemlerimizde aynı türün bireyleri Edremit körfez bölgesinde yaz ve kışı 

Kazdağ’ının zirvesinde geçirirken, dağın kuzeyinde ise böyle bir göç davranışına 

rastlanılmamaktadır. 

Coccinella septempunctata erginlerinin  kışlama davranışı 

Çalışma süresince kışlama yerlerinde toplam 15,072 adet C. septempunctata ergini 

üzerinde gözlem yapılmış ve örnekleme tarihlerine göre kümelerdeki erginlerin 

toplam popülasyondaki payı (%) hesaplanmıştır (Çizelge 1).  

Örneklemenin yapıldığı tüm dönem boyunca erginlerin oluşturdukları küme 

büyüklükleri örnekleme tarihlerine göre değişmiştir. En fazla ergin içeren kümeler 

ağustos ayında kaydedilmiştir. Tekli bireylerin toplam popülasyondaki payı ergin 

sayısının en düşük düzeyde kaldığı haziran ayında gerçekleşmiştir. Kümelerdeki 

birey sayısının 2-6 adet olduğu dönem ise kışlama yerlerinde ergin ayrılışının 

devam ettiği mayıs ayı ile erginlerin kışlama yerlerine çekilmeden önceki dönem 

olan kasım ayında kaydedilmiştir. Genel olarak bu sayıda ergin içeren grupların 

varlığı tüm dönem boyunca devam ettirmiştir. Büyüklüğü 7-16, 17-32 ve 33-53 

bireyden oluşan kümelerin toplam popülasyondaki payı ise erginlerin dağdan 

ayrılması ve toplanması sürecine denk gelen nisan ve temmuz aylarında yüksek 

bulunmuştur.  

Büyüklüğü 80 ve üzeri erginden oluşan kümeler (Şekil 3 a) ise ağustos ayında 

şekillenmiştir. Ekim ve kasım aylarında büyük kümelerde ergin sayısı azalmasına 

karşın, bu grupların (80 birey ve üzeri) toplam popülasyondaki payı en üst düzeyde 

devam etmiştir. Mevsim sonuna doğru ise sıcaklıkların 10 
o
C’nin altına düşmesiyle 

erginler Kazavlusu’ndaki (Şekil 1b) taşların altına veya arasına çekilmiş ve küme 

büyüklükleri giderek küçülmüştür. Havaların güneşli ve sıcak olduğu dönemlerde 
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ise ergin hareketinde artış kaydedilmiş ve bu durum küme büyüklüklerinin 

dönemsel olarak da kısa zaman dilimleri içinde değişmesine neden olmuştur. 

 

Şekil 3. Coccinella septempunctata erginleri; yazın ağustos ayında (a)  ve  kışın ocak 

ayında taşların arasında kar örtüsü altında (b). 

Figure 3. Adults of Coccinella septempunctata (a) in summer (August) and between snow-

covered stones in January (b) on Ida Mountain (2008-2009). 

 

Çizelge1.Sarıkız tepesinde bir ve daha fazla Coccinella septempunctata ergininden oluşan 

kümelerin toplam popülasyondaki payı  (%) 

Table 1.The percentage of the total population of clusters formed by one or more adults of 

Coccinella septempunctata on Sarıkız Hill in Turkey 
                                     %  dağılımları 

Örnekleme 

Tarihi 

Sıcaklık 

(oC) 

Toplam 

ergin  

Bir birey 2-6 

birey 

7-16 

birey 

17-

32 

birey 

33-

53 

birey 

54-

79 

birey 

80<birey 

06.08.2008 25 840 0,35 0,23 4,16 5,95 0,00 0,00 89,28 

18.10.2008 19  216 0,00 13,42 7,87 9,25 23,14 0,00 46,29 

02.11.2008 15  613 0,16 1,30 4,56 10,60 19,41 12,72 51,72 

22.11.2008 6  130 0,10 2,30 0,00 0,00 0,00 30,15 67,45 

20.01.2009 3  365 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50 68,49 

02.04.2009 16  464 0,00 0,00 0,00 0,00 9,26 13,36 77,37 

10.04.2009 18  174 0,00 0,00 0,00 32,18 68,39 0,00 0,00 

17.04.2009 16  210 8,57 21,90 33,80 10,95 23,80 0,00 0,00 

25.04.2009 17  656 0,91 8,07 7,31 6,40 38,01 0,00 38,87 

03.05.2009 18  118 8,47 86,44 86,44 7,62 0,00 0,00 0,00 

22.05.2009 17  94 17,02 73,40 9,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

Çizelge 1 devamı        

a b 

20.01.2009 06.08.2008 
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Continued table 1 
 

        

02.06.2009 21  18 38,80 61,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.06.2009 21  20 80,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26.06.2009 18 17 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

07.07.2009 25  414 3,14 19,08 25,60 24,15 7,97 0,00 24,15 

22.07.2009 26 584 1,02 4,45 15,92 11,81 0,00 0,00 68,49 

05.08.2009 27 785 0,89 1,27 9,68 2,16 0,00 0,00 85,98 

22.08.2009 28  651 2,45 12,90 31,64 29,03 23,04 0,00 0,00 

21.09.2009 13  428 2,10 18,69 50,70 14,25 16,38 0,00 0,00 

10.10.2009 16  246 4,87 13,82 0,00 0,00 0,00 0,00 81,30 

30.10.2009 2  78 11,53 24,35 0,00 0,00 64,10 0,00 0,00 

21.11.2009 10  45 26,66 73,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31.12.2009 10  70 11,42 2,85 0,00 0,00 0,00 85,71 0,00 

02.04.2010 16  18 5,55 0,00 0,00 94,44 0,00 0,00 0,00 

15.04.2010 17  30 10,00 6,66 0,00 83,33 0,00 0,00 0,00 

7.05.2010 16  1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04.06.2010 20  28 42,87 57,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23.06.2010 21  133 12,03 75,18 12,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

07.07.2010 22  577 0,34 28,59 33,96 32,26 0,00 0,00 0,00 

21.07.2010 21  1642 0,48 5,29 9,19 8,22 3,71 0,00 73,08 

04.08.2010 25  1722 0,58 5,05 1,85 2,67 2,49 0,00 87,10 

18.08.2010 25  1374 0,65 2,91 1,81 0,00 0,00 0,00 94,46 

07.09.2010 18  287 4,74 8,13 2,37 0,00 0,00 0,00 84,74 

23.09.2010 15  300 5,00 6,33 5,33 0,00 0,00 0,00 83,33 

06.10.2010 12  450 3,55 4,00 3,55 0,00 0,00 0,00 88,88 

27.10.2010 10  432 2,62 5,01 0,00 0,00 0,00 0,00 92,36 

10.11.2010 09  213 4,22 1,87 0,00 0,00 0,00 0,00 93,89 

22.11.2010 13  290 4,48 0,37 0,00 0,00 0,00 0,00 94,82 

08.12.2010 07  339 4,42 3,83 2,06 0,00 0,00 0,00 88,49 

Toplam  15,072        

 

Benzer şekilde Katsoyannos et al. (1997a) ise Kitheron dağında C. 

septempunctata erginlerinin toplandığı kışlama yerlerinde haziran ayında tekli 

bireylerin hakim olduğunu, temmuz ayında ise 13-60 birey içeren grupların 

popülasyonun yarısını teşkil ettiğini, kasım ayına kadar 7-24 bireyli grupların 

çoğunlukta olduğunu ve kışlamaya ise % 60’dan fazla tekli bireyle girildiğini 

bildirmiştir. Yine Honek et al. (2007) C. septempunctata erginlerinin kışlama 

yerlerinde küçük kümeler oluşturduğunu ve incelenen 72 örneğin % 74’nün bu 
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durumda olduğunu bildirmiştir. Görüldüğü üzere farklı ekolojik özelliklere sahip 

alanlarda yapılan çalışmalarda C. septempunctata erginlerinin kışlama yerlerinde 

ağırlıklı olarak kümeler halinde bulundukları, ancak tekli bireylerin de bazı 

dönemlerde ağırlık kazandığı belirlenmiştir. Küme büyüklüğünün ise dönemsel 

olarak değiştiği, günlük sıcaklığın etkisi yanında yörenin diğer topoğrafik 

özelliklerinin de etkili olduğu kanısına varılmıştır. 

Diğer taraftan yapılan örneklemeler sonucu Sarıkız tepesinde C. septempunctata 

erginlerinin kışı (21.01.2009) kar altında geçirdiği (Şekil 3b),  ilkbaharda  

(02.04.2009) sıcaklığın 15-16 
o
C olmasıyla karların erimesi sonucu tekrar aşamalı 

olarak görülmeye başladığı tespit edilmiştir. Bununla bağlantılı olarak nisan ayının 

ilk haftasından itibaren Edremit körfezinde C. septempunctata erginlerinin varlığı 

Özpınar ve ark. (2013) tarafından kaydedilmiştir. 
 

Kışlayan Coccinella septempunctata ergin kütlesi ve cinsiyet oranı  

Kazdağı’nın zirvesinde kışlama yerlerinde 2008-2010 yıllarında değişik tarihlerde 

toplanan C. septempunctata erginlerinin kütlesi örnekleme tarihlerine göre 

değişiklik göstermiş olup, ortalama 33,77 mg’dır (min:19.58 - max: 49.39) (Şekil 

4a).   

 

 

 
 

      

       

       

       
 

             
 

 

 

 

 

 

 

Şekil 4. Farklı örnekleme tarihlerinde kışlama yerlerinden toplanan Coccinella  

sepempunctata erginlerinin kütlesi (a) ve cinsiyet oranı (b). 

Figure 4. Mass (a) and sex ratio (b) of Coccinella sepempunctata adults collected from 

overwintering and aestivation sites at different sampling dates on Ida Mountain 

(2008-2010). 

a 
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Net olmamakla birlikte örnekleme tarihleri ve vücut iriliği arasında bir ilişkinin 

varlığı da dikkati çekmiş, iri bireylerin temmuz-ağustos aylarında, daha küçük 

bireylerin ise mevsim başında kışlama yerlerinden ayrılma dönemi ve mevsim 

sonunda kışlama öncesi döneme ait olduğu görülmüştür. Nitekim benzer şekilde 

Güven et al. (2015) mayıs ayında erginlerin % 28’inin küçük,  % 18’inin orta ve  % 

54’nün büyük bireylerden oluştuğu ve haziran-ağustos döneminde büyük bireylerin 

oranının % 92-100’e ulaştığını; eylül ve ekim aylarında ise bu oranın sırasıyla % 

45 ve % 33’e indiğini bildirmiştir.  Barron &Wilson (1998) ise kışlama yerlerinde 

aktif bireylerin ağırlığının tek ve grup halinde olanlardan daha düşük olduğunu 

belirtmiştir. Bunun yanında C. septempunctata erginlerinin vücut büyüklüğünün 

coğrafik bölgelere ve iklim koşullarına göre değiştiği, kışlama yerlerine uzun bir 

uçuş döneminden sonra ulaşan erginlerin ovada kalanlara göre daha küçük olduğu 

tespit edilmiştir (Rof 1990).   

Kazdağı’nda (Sarıkız mevkiinde) kışlama yerlerinde 2008-2010 yıllarında 

değişik tarihlerde toplanan C. septempunctata erkek dişi oranı, örnekleme 

tarihlerine bağlı olarak değişmekle birlikte popülasyondaki tüm bireylerin % 61’i 

dişilerden oluşmuştur (Şekil 4b). Zhou et al. (1995) yaptığı çalışmada C. 

septempunctata cinsiyet oranın mevsime ve yıllara göre göre değiştiğini ve kışlama 

yerlerinde popülasyonun % 60’nın dişilerden oluştuğunu bildirmiştir.  Görüldüğü 

üzere her iki çalışmanın sonuçları oldukça birbirine yakın çıkmıştır. 

 

Kışlayan Coccinella septempunctata ergin ölümleri 

Kışlama yerlerinde taş altlarında veya otların arasında ölü bireylerin varlığına 

sıklıkla raslanılmıştır (Şekil 5a). Bu ölümlerden, şüphesiz çevresel etkenler önemli 

bir paya sahiptir. Bunun yanında doğal düşmanlardan kaynaklı ölümlerde üzerinde 

durulmaya değerdir. Ülkemizde özellikle entomopatojen kaynaklı etmenlerin 

varlığı bazı araştırıcılar tarafından ele alınmıştır (Er ve ark., 2008; Güven et al., 

2015). Bu çalışmada doğal koşullarda üzerinde patojen sporlarının geliştiği bireyler 

dikkati çekmiş olup, laboratuvarda kültüre alınan erginler üzerinde yapılan 

incelemede örneklerin %21.5’nin öldüğü belirlenmiştir. Belirgen ölüm nedeninin 

entomopajen fungus Beauveria bassiana  (Schrank) olduğu tespit edilmiştir. Diğer 

yandan B. bassiana’dan dolayı ölen bireylere kışlama alanlarında da raslanılmıştır 

(Şekil 5b). Mils (1981) kışlayan Adalia bipunctata L. erginlerinde  ölüm oranını % 

36 olarak bildirmiş ve  ölüm nedeninin çoğunlukla  B. bassiana’dan 

kaynaklandığını tespit etmiştir. Yapılan diğer çalışmalarda da kışlama yerlerinde  

C. septempunctata erginleri üzerinde B. bassiana’nın önemli bir ölüm faktörü 

olduğu belirlenmiştir (Güven et al. 2015; Ceryngier  2000).  
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Şekil 5. Kışlama yerlerinde Coccinella  septempunctata‘nın ölmüş bireyleri  (a) ve 

Beauveria bassiana (Schrank)   ile bulaşık ergini (b). 

Figure 5. (a) Dead adults of Coccinella septempunctata and (b) a specimen infected with 

Beauveria bassiana (Schrank)  at hibernation sites on Ida Mountain (2009). 

 
Barron & Wilson, (1998) kışlama yerlerinde C. sepempunctata erginlerinin 

ölüm oranının kümeli bireylerde % 9 tekli bireylerde % 14 olduğunu, aktif 

bireylerin ise % 72’sinin öldüğünü bildirmişlerdir. Honek  (1997) ise kışlama 

yerlerine  bağlı olarak erginlerin ortalama % 48 (0-88.7)’inin canlı kalabildiğini 

tespit etmiştir.  

 

Sonuç 

Bu çalışmada, C. septempunctata erginlerinin temmuz ayı başından itibaren 

Kazdağı Milli Park alanında, 1700 metre yükseklikte, Sarıkız tepesinde ağırlıklı 

olarak Kazavlusu’nu oluşturan taş ve kayaların arasında farklı büyüklükteki gruplar 

halinde toplandıkları tespit edilmiştir. Ergin sayısı toplanma yerlerinde ağustos 

ayının başında en yüksek seviyeye ulaşmıştır. Günlük sıcaklığın yüksek olduğu 

dönemlerde ergin hareketi devam etmiş ve küme büyükleri kısa süreler içinde 

değişmiştir. Mevsim sonuna doğru sıcaklıktaki düşüşe paralel olarak kışlama 

yerlerinde ergin sayısı azalmış ve sıcaklığın 10 
o
C’nin altına inmesiyle taşların 

altına veya arasında hareketsiz konuma geçtikleri gözlenmiştir. Kışı kar altında 

geçiren erginler, nisan ayı başında, sıcaklığın 15-16 
o
C olmasıyla karların erimesi 

sonucu, buralardan ayrılmaya başlamıştır. Mayıs ayı boyunca ayrılma devam etmiş 

ve ergin sayısı haziran ayında en düşük seviyeye inmiştir. Böylece C. 

septempunctata erginleri Edremit körfez bölgesinde yaz başında yükselen 

sıcaklıklara tepki olarak Kazdağ’ında yazlama ve kışlama dönemini geçirerek 

hayatta kalma olanağını elde etmişlerdir. 

b a 

21.09.2009 21.09.2009 
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Diğer taraftan toplanma yerinin Milli Park alanında olması C. septempunctata 

erginlerinin korunmaları için bir olanak sunmaktadır. Ancak toplandıkları  

“Kazavlusu”nun Sarıkız türbesinin geçiş güzergâhında olması ziyaretçilerin bu 

böceğe olan ilgisi nedeniyle dezavantajlı bir durum yaratabilir. Bu nedenle C. 

sepempunctata’nın korunmasına yönelik bilgilendirme ve uyarılara ihtiyaç 

duyulabilir.  

Kışlama yerlerine göç eden erginlerin büyüklükleri (kütlesi) dönemsel olarak 

değişmiş olup, en iri bireyler temmuz-ağustos aylarında küçük bireyler ise kışlama 

öncesi ve kışlama yerlerinde ayrılış dönemine denk gelmiştir. Diğer taraftan 

kışlayan C. sepempunctata’nın ergin popülasyonun % 61’nin dişilerden oluştuğu 

belirlenmiştir. Kışlama yerlerinde incelenen erginlerin % 21,5’nin ise öldüğü ve 

ölen bireylerin önemli bir bölümünden ise entomopatojen B. bassiana izole 

edilmiştir.   

Sonuç olarak Edremit körfezinde yaz başlarında  artan sıcaklığa tepki olarak C. 

sepempunctata erginlerinin yaklaşık 35-40 km mesafedeki Kazdağı’nda (Sarıkız 

tepesinde) 1700 metrede  yazı ve kışı geçirdiği ve nisan ayında tekrar Edremit 

körfezine döndüğü tespit edilmiştir.  
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